
日時 平成30年4月30日（月祝）

会場　　佐世保総合グランド庭球場

主催 佐世保市ソフトテニス協会

後援 ㈱ルーセント

ルーセント杯
第56回 春季佐世保市ABCソフトテニス選手権大会



姫野　有文

長島　繁次

丸山　直樹

髙木　敏彦

島津　勇一郎

小竹　勝

佐世保市ソフトテニス協会員

【大会要項】

　・本大会は平成30年度日本ソフトテニス連盟ハンドブックの要項の通り行います。

　・参加数が多いので試合進行にご協力お願い致します。

　・出場される選手は必ずゼッケンの着用をお願い致します。（本部にて販売しております。３００円）

　・コート変更もございますので本部放送にご注意ください。

　・今大会はベンチコーチは禁止とさせていただきます。
　・総合グランドは第1.2試合目は女子Cの1回戦を行いますので、進行表を確認ください。
　（3試合目以降は進行表通り行いますので、各ランクの審判指定もさせていただきますので

　　ご協力お願いいたします。）

　・入賞は優勝、準優勝、3位（2ペア。但し女子Bは1ペア）とさせていただきます。

男子Ａ 女子Ａ
優勝 岩佐・島屋 球屋本舗 優勝 本村・山口 広田中

準優勝 片山・村山 長島ITC 準優勝 副島・岩本 県立大
第三位 中倉・松本 球屋本舗 第三位 山口・久住呂 ﾌｧﾐﾘｰｸﾗﾌﾞ
第三位 丸山・小川 球屋本舗 第三位 松本・中倉 球屋本舗

男子Ｂ 女子Ｂ
優勝 須藤・堀江 猪調ｸﾗﾌﾞ 優勝 江口・江口 長島ITC

準優勝 山中・山北 佐世保南 準優勝 平林・川本 長島ITC
第三位 釣本・吉野 長島ITC 第三位 中島・濱田 佐々中
第三位 岩井・久田 ﾌｧﾐﾘｰｸﾗﾌﾞ 第三位 山元・博多屋 小値賀中

男子Ｃ 女子Ｃ
優勝 富永・井田 西彼中 優勝 山添・吉田 西彼中

準優勝 岩坪・スミス 中里中 準優勝 竹山・坂口 球屋本舗Jr
第三位 ｼｯﾌﾟﾘﾝ・山戸 清水中 第三位 八色・谷村 鹿町中
第三位 川原・瀬戸 早岐中 第三位 柴田・久保田 早岐中

競技役員

大会委員長

大会副会長

大会会長

競技委員

記録委員長

審判委員長

競技委員長

昨年度大会結果



※全て７G NO.1
※リーグ戦は相互審判、トーナメントより敗者審判

A 氏名 所属 1 2 3 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

B 氏名 所属 4 5 6 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 ④

0

C 氏名 所属 7 8 9 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 1

④ ④

D 氏名 所属 10 11 12 13 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

0

E 氏名 所属 14 15 16 17 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 1

④

0/3 4

県立大春口・近藤

松浦高武永・鳥山

MSDF植木・田口

松浦高

2/3 2

17 R R R林・葛屋

太田・宮本

1/3 3

16 0 ④ R

松村・篠原

西海あおぞら

3/3 1

15 0 1 R松浦高

佐世保市役所

④

④

14 ④ ④ R瀬川・高木

松浦高

11 0 1 1/3 3

武蔵

中村・小楠

長島ITC

武蔵

西海あおぞら

佐世保市役所

松浦高

県立大

2/2片山・村山

坂本・熊本

梅田・出水

星野・川本

村岡・山口

坂本・板垣

西川・板谷

ｼｰｽﾞﾅﾙ森下・谷脇

7

金集・霍田

松浦高

1

2

3

4

5

6

男子A

12

13

8

9

10

1

0 0 0/2 3

④ ④

3 ④ 2/1 2

④ ④ 2/2 1

3 1 0/2 3

0 ④ 1/2 2

④ 3 1/2 2

1 1 0/2 3

④ ④ 2/2 1

④ ④ 3/3 1④

0 ④ 2/3 2

0 2 1 0/3 4



※全て７G NO.2
※リーグ戦は相互審判、トーナメントより敗者審判

F 氏名 所属 18 19 20 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

G 氏名 所属 21 22 23 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 2

0

H 氏名 所属 24 25 26 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 3

④

I 氏名 所属 27 28 29 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 1

1

1

J 氏名 所属 30 31 32 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

④

K 氏名 所属 33 34 35 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

2

25 2 0/2

1 ④ 1/2

0

1

3川下・原尾 松浦高

④ ④ 2/2

野田・工藤

廣・山岡

県立大

松浦高

金曜ナイターズ

松口・中村 MSDF

永岩・永岩

大串・竹下 武蔵

松浦高

長島ITC荒木・馬場

山口・吉田

県立大

ｼｰｽﾞﾅﾙ

松浦高

球屋・親和銀行

山口・斉藤

立田・針生

丸山・木原

須藤・堀江 猪調クラブ

松浦高野村・橋元

長島ITC・佐世保市役所梅野・稗田

29

26

西海あおぞら・武蔵

島津・白波

菊野・川口

柳本・有田

28

松浦高

18

県立大一瀬・山口24

30

21

22

23

27

19

20

④ ④ 2/2 1

0 0 0/2 3

2 ④ 1/2 2

④ ④ 2/2 1

2

1 0 0/2 3

3 ④

④ 3 1/2

1/2

2

3 3 0/2 3

1

④ ④ 2/2 1

0 0/2

④ ④ 2/2

3

32 0 ④ 1/2 2

31 0

33 ④ ④ 2/2

0 2 0/2 3

1/2 2

男子A

35 1 ④

1

34



NO.1

A 氏名 所属 1 2 3 4 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

1

B 氏名 所属 5 6 7 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 ④

④

C 氏名 所属 8 9 10 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 ④

3

　 ④
D 氏名 所属 11 12 13 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

④
E 氏名 所属 14 15 16 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

1

F 氏名 所属 17 18 19 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位
3

④

G 氏名 所属 20 21 22 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位
1

2

※全て７G
※リーグ戦は相互審判、トーナメントより敗者審判

岩井・久田

藤野・有福

北川・出見

谷村・山崎

山本・皆芳

ファミリークラブ

波佐見中

松浦高

広田中

早岐中

猶興館高

山下・小浦

山口・堀

長島ITC

ダイヤソルト

TBC

SGS

ファミリークラブ

2

村崎・麻生 東明中

山本・谷口 ダイヤソルト

0/2

2

④

22 1 ④ 1/2

川久保・守山 TBC

柄本・二股

入山・小佐々

山田・小崎

2/2 1

21 1 0 3

19 3 ④ 1/2

1

18 0 0 0/2 3

0/2 3

17 ④ ④ 2/2

16 0 1

1

15 3 ④ 1/2 2

3

14 ④ ④ 2/2

1/2 2

13 0 3 0/2

12 1 ④

1

11 ④ ④ 2/2 1

3

10 ④ ④ 2/2

9 2 0

3 0/3 4

-21/2

1/22

8 ④ 0

3

④

2

④

2 0

2

4 0 ④ 3 1/3

3/3 1

3 1 ④ 2/3

1 ④ ④

安富・川口 江迎中

松本・北城 松浦高

松田・西村 早岐中

藤木・戸浦 広田中

相川・江川 西海あおぞら

森宗・榎宮 ファミリークラブ

山下・川添 西海あおぞら

1/2 2

0/2

6 ④ -1 2

1/2④倉岡・後藤 佐々中

山之内・関本

35

37 0

3

④

1

男子B

20 ④



NO.2

H 氏名 所属 23 24 25 26 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

1

3

I 氏名 所属 27 28 29 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

2
J 氏名 所属 30 31 32 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

1

K 氏名 所属 33 34 35 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位
④

④

0
L 氏名 所属 36 37 38 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

④

M 氏名 所属 39 40 41 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

1

N 氏名 所属 42 43 44 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 ④

0

O 氏名 所属 45 46 47 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 0

④

男子B ※全て７G
※リーグ戦は相互審判、トーナメントより敗者審判

1

26 ④ 0 1 1/3

25 ④ ④ ④ 3/3

3

24 3 1 ④ 1/3 0 2

4

23 ④ 0

山田・徳田

松本・西村

2 1/3 -1

猪調クラブ

広田中

佐々中

2

0/2 3

-2

1

32 ④ ④ 2/2大川内・佐藤 ファミリークラブ

29 1 ④ 1/2

④ 2/2

本城・多賀 広田中

28 0 3

27 ④

波佐見中

松本・畠中 猪調クラブ

2

大川内・中村 ファミリークラブ

日下野・牧野 祇園中

板谷・岡田 松浦高

加藤・福田

尾崎・浅井

小竹・中野 早岐中

釣本・村松 川棚中

大川内・鳥谷 ファミリークラブ

清田・吉村 SGS

田崎・橋村 長島ITC

河田・大田 松浦高

出口・川崎 佐々中

山崎・戸浦 広田中

3

47 1 ④ 1/2

安富・末永 TBC

浅田・川南 ダイヤソルト

1

林・尾塚 波佐見中

岡・井手 平戸市ソフトテニス協会

1/2

46 1 2

④ 2/2西牟田・宮崎 広田中

0/2

2

45 ④

44 0 ④

43 0 3 0/2

2/2山下・山口 ファミリークラブ

1

42 ④ ④

2/2

1

1/2 2

41 ④ ④

140 ④

3

39 1 0 0/2

0/2

3

2

38 3 1

④ 1/237 1

④

3

36 ④

35

2/2 1

2/2

1/2

0 2 0/2

④ 1

34 0 ④

33 ④

3

1

0/2

1/2

30

31 ④ 2

1 0豊増・蓮田 SGS

2

3

2



1試合目は本部指定 NO.1

 2試合目以降は敗者審判 ※全て７G

④

④

0

1
④ ④
④

④

0

2 0

1
④ ④
④

④

R ④

④

0

0
1 0

0

④

0 0

④

④ ④
④

3

0 2

④
④

④
0

1

1 ④

④

④
0 2

④

④ 1

2

2
④
0 2

④

④

④

3

男子C

62

63

64

65

66

56

57

58

59

60

61

50

51

52

53

54

55

44

45

46

47

48

49

36

37

38

39

40

41

42

43

佐々中

黒木・大谷 江迎中

大野中

祇園中

森・辻 中里中

本多・川原 長島ITC

兵動・松尾 祇園中

愛宕中

中里中

尾崎・山下 中里中

眞弓・田中 吉井中

今仁・黒岩 相浦中

川棚中

佐々中

東明中

大野中

愛宕中

相浦中

東明中

大野中

中原・石峰

井手・池田

坂井・府川

ファミリークラブ

愛宕中

さざJr

祇園中

吉井中

まるclub

相浦中

坪川・川崎

松永・永田

川棚中

長島ITC

長島ITC

早岐中

増田・矢部

山口・山口

本多・前田

松尾・末永

湯浅・新山

辻本・相知

田中・井上

中町・久田

田中・増田

井手・山田

荒木・澤村

野口・長尾

椎山・丸山

鬼崎・辻

大川内・山田

久田・松村

本山・岡

寺岡・柏木

本山・中村



1試合目は本部指定 NO.2

 2試合目以降は敗者審判 ※全て７G

2

1

④

④
2 ④
④

0

2

0 ④

④
④ ④

④

④

1 3　

④

0

1

2

0

2 ④

④

④

④ 2

④

1 ④

2

0

④ ④

④

④

R

0 0

3

④

④ 2

④

0 2

1

④ 0

3

1

④

④
96

90

91

92

93

94

95

84

85

88

89

78

79

80

81

82

83

74

75

76

77

86

87

68

69

70

71

72

73

67

小峰・塚本 長島ITC

坂口・村井 東明中

古荘・川下 さざJr

靏野・堂園 川棚中

池見・志水 祇園中

谷川・久家 愛宕中

下門・岡元 相浦中

畑原・末武 相浦中

近山・石畑 愛宕中

濱野・上村 吉井中

酒見・北浦 早岐中

吉永・松枝 ファミリークラブ

熊本・山下 中里中

松本・北村 火曜会

田村・井手 大野中

池・松本 佐々中

太田・笹山 祇園中

石塚・柳瀬 早岐中

田代・木村 中里中

柏木・松本 長島ITC

松崎・濱田 相浦中

江迎中

山下・末永

坂口・山下

大野中

愛宕中

川棚中

長島ITC

さざJr

吉井中

大野中

田中・副島

野中・伊志嶺

男子C

中里中

澤田・井手

鬼塚・大宅

森山・山口

中野・中尾

吉本・宮崎



※全て７G
※リーグ戦は相互審判、トーナメントより敗者審判

A 氏名 所属 97 98 99 100 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

④

B 氏名 所属 101 102 103 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

C 氏名 所属 104 105 106 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

3

D 氏名 所属 107 108 109 110 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位
1

④

0本山・冨永

三浦・松尾

西海あおぞら

松浦高 33

103 2

102 0

④

1

2/3

④ 1/2

0/2

107 西岡・山口 九文

2/2

0/2

1/2

101 ④ ④

108 北嶋・三宅

109 中島・濱田 佐々中 ④

④ 0

20

金子・萩尾 球屋本舗 2 ④

④

女子A

1/3

④ 3/3

④

110

97 渡邊・副島 県立大 ④

104 松瀬・松瀬 松浦高 0

100

④ 3/3 1

98 中野・平野 松浦高 1 0 0 0/3 4

99 江口・森山 長島ITC 2 ④

山本・荒木 松浦高 0 ④ 0 1/3 3

④ 2/3 2

105 大浦・白石 平戸市ソフトテニス協会 ④ ④

106 佐藤・中村 県立大 0 2 3

松浦高

三池・中村 球屋本舗･長島ITC

1

2

2/2 1

31

④ 2

0 0/3 4



※全て７G
※リーグ戦は相互審判、トーナメントより敗者審判

A 氏名 所属 115 116 117 118 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

④

B 氏名 所属 119 120 121 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位

0

C 氏名 所属 122 123 124 勝率 ｹﾞｰﾑ差 順位 2

④

女子B

2/2 1

119 1 ④ 1/2 2

120 ④ ④

白石・山口 3

大島中

122 ④ ④ 2/2坂口・竹山 球屋本舗 1

123 0 3 0/2 3北原・丸田

下野・平島 崎辺中

2 2

岩崎・山口 まるclub

0/2

馬場崎・青木

124 0 ④ 1/2

121 0 0

3/3

2

大島中

坂本・坂本 大島中

小佐々中深江・村田

宮中淵上・臼本

2

西彼中山添・西田115 ④ ④ ④

④ 1/3

1

116 0 ④ ④ 2/3

3

117 1 0/3

長島ITC

4

118 2 3



※全て７G

※1試合目は本部指定、2試合目以降は敗者審判。

④ ④

④ ④

0 2

1 0

④ 0 ④ ④

④ ④

1 ④

0 1

0 3 0 ④

④ ④ 0

④ ④ 0

2 ④

0 1

④ 2

④ 1

1 ④

0 ④ 1

2 0 3

④ ④

④ 0 ④ ④ ④

④ ④

④ ④

④ 1

④ ④

0 1

0 2 0 0

④ 0

2 ④

1 ④

2 ④

④ 2

④ R ④

2 0 ④

1

0 0

1 1

④

④ ④ 2

0 ④

④ 0

3 0

④

④ ④ ④

④

NO.1

174

175

168

169

170

171

172

173

162

163

164

165

166

167

156

157

158

159

160

161

150

151

152

153

154

155

前田・前田 佐々中

池田・竹内 愛宕中・広田中

平野・鹿間 中里中

杉本・山口 相浦中

菊地・石田 日宇中

宮崎・川下 大野中

清水・東明

中川・大久保 小値賀中

丸田・佐々木 福石中

高浜・里村 柚木中

川棚中

伊藤・増田 長島ITC

江口・山口 祇園中

蔵本・伊藤 山澄中

大野中

村田・浜田 柚木中

下地・山下 福石中

小佐々・木下 佐々中

小値賀中

西村・稲垣 さざJr

山川・中野 大島中

眞弓・内野 世知原中

西海中

松本・田島 小佐々中

鳥巣・田嶋 早岐中

前田・芥川 祇園中

古庄・西川

濱田・岩坪

平山・松瀬

上野・上野

杉山・宮崎

146

147

148

140

141

142

149

143

144

145

134

135

136

137

138

139

128

129

130

131

132

133

牧尾・博多屋 小値賀中

柴田・東藤 早岐中

藤谷・尾崎 西彼中

中村・川下 山澄中

松本・竹下 長島ITC

江村・スミス 中里中

溝口・山口 西海中

松田・森 日宇中

宮野・関戸 柚木中

中倉・杉山 崎辺中

宅島・辻 祇園中

上田・金澤 日野中

愛宕中

吉元・久保川

川内・針尾 宮中

井上・今泉 福石中

宮原・尾花 中里中

中川・太田 山澄中

笹山・渡辺 早岐中

福永・中島 相浦中

小佐々中

山口・山村 大野中

山脇・蒔田 西海中

河内・川島

女子C

宇都宮・武田 世知原中

築地・森田 佐々中

松井・野口 長島ITC

125

126

127



※全て７G

※1試合目は本部指定、2試合目以降は敗者審判。

0 ④

④

0 1 3

④ 2

④ ④ 3 ④

④ 3

0 0

2 ④

1 0 ④

④ ④

④ ④ 1

④

④ 1 0

0

④ ④

④

1 2

2 ④ 0

3 0

0 ④

④

④ ④

④ ④

④ 3 ④

④ 0 ④ 2

④

1 0

④ ④

0 3

④ ④ 3

④

④ ④

3

3 ④

0 1 0

3 ④

④ R

1 ④ ④

1 1

0 0

④ ④

3 2 2 ④

1 ④

④ 0

④ 2

④ 3
225

女子C
NO.2

219

220

221

222

223

224

213

214

215

216

217

218

207

208

209

210

211

212

鶴田・西野 柚木中

田崎・朝山 日宇中

201

202

203

204

205

206

中村・志田 西海中

猶原・松尾 大野中

辻森・坂井 長島ITC

中里・大家 日野中

満野・児玉 崎辺中

川原・陣駒 広田中

里元・松永 福石中

市瀬・大窪 世知原中

井川・吉村 祇園中

大瀬・立石 佐々中

山口・西尾 小佐々中

大野・田中 早岐中

津口・植田 愛宕中

服部・勝山 相浦中

永田・鴨川 中里中

西・門脇 小値賀中

麻生・道上 川棚中

赤木・田嶋 小佐々中

中村・篠原 祇園中

鶴田・松村 山澄中

豊島・山口 さざJr

野田・米満 西彼中

西首・富永 早岐中

197

198

199

185

186

187

188

184

200

191

192

193

194

195

196

189

190

179

180

181

182

183

176

177

178

眞辺・竹内 山澄中

谷澤・石田 日野中

本田・荒木 大野中

清田・中島 福石中

松田・松本 清水中

宮城・白川 柚木中

土本・小川 中里中

谷村・楠本 長島ITC

中原・山川 川棚中

井上・中村 愛宕中

松本・井上 大野中

北野・遠山 小値賀中

小林・前田 世知原中

中澤・竹尾 西海中

加覧・佐藤 相浦中

ﾜｲｱｯﾄ・廣瀬 東明中

大古場・安永 福石中

内野・山下 西彼中

山下・久池井 中里中

川口・諸井 宮中

川崎・平野 清水中

田中・岩永 佐々中

高瀬・讃岐 小佐々中

豊村・原口 早岐中

稲垣・山口 さざJr



優勝 片山・村山 長島ITC 優勝 渡邊・副島 県立大

準優勝 丸山・木原 球屋・親和銀行 準優勝 中島・濱田 佐々中

第3位 瀬川・高木 佐世保市役所 第3位 三池・中村 球屋本舗･長島ITC

〃 荒木・馬場 長島ITC 〃 大浦・白石 平戸市ソフトテニス協会

優勝 倉岡・後藤 佐々中 優勝 山添・西田 西彼中

準優勝 釣本・村松 川棚中 準優勝 坂口・竹山 球屋本舗

第3位 山口・堀 ファミリークラブ 第3位 深江・村田 小佐々中

〃 小竹・中野 早岐中

優勝 尾崎・山下 中里中 優勝 古庄・西川 西海中

準優勝 澤田・井手 さざJr 準優勝 大瀬・立石 佐々中

第3位 田村・井手 大野中 第3位 井上・今泉 福石中

〃 田中・増田 川棚中 〃 稲垣・山口 さざJr

第56回 春季佐世保市ABCソフトテニス選手権大会結果

女子Ｃ

女子Ｂ

男子Ｃ

男子Ｂ

男子Ａ 女子Ａ


